CIRCULAR n° 011/10

Rio de Janeiro, 30 de Novembro de 2010.

Do: Presidente da Comissão de Pós-Graduação e Pesquisa – CPGP/COPPE/UFRJ

Ao: Coordenador do Programa de

Assunto: Revisão de Diretrizes Gerais Para Bancas Examinadoras de Mestrado e Doutorado

Prezado(a) Senhor(a),

   Informamos que a Comissão de Pós-Graduação e Pesquisa –

CPGP/COPPE/UFRJ, em reunião plenária de 23 de Novembro de 2010(Ata nº 37/10), revisou e

aprovou as  “Diretrizes Gerais Para Bancas Examinadoras de Mestrado e Doutorado. .

   A mesma poderá ser encontrada na página da COPPE/endereço:

http://www.coppe.ufrj.br/ensino/cpgp.html.

   Solicitamos que esta circular, seja divulgada entre todos os Professores,

Secretários e Alunos de seu Programa.

   Certos de que podemos contar com a colaboração de todos, agradecemos a

atenção dispensada.

Atenciosamente,

 Prof. Edson Hirokazu Watanabe

                                                                     Presidente

                                          Comissão de Pós-Graduação e Pesquisa

                                                          COPPE/UFRJ

c.c.: Representante do Programa na CPGP/COPPE/UFRJ (via e-mail)
       Secretaria Acadêmica do Programa (via e-mail)

COPPE/UFRJ
  COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA